
 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 
Direzione Generale 

 

Determinazione n.  124  del  31.07.2015 1/2 

DETERMINAZIONE N. 124  DEL  31.07.2015 

————— 

Oggetto: Risoluzione del rapporto di lavoro per dimissioni volontarie dal servizio del dirigente 

Puddu Sergio, finalizzate al conseguimento del diritto a pensione con decorrenza 

01/11/2015. 

VISTA la Legge Regionale n. 6/2006 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 111 del 01/10/2014 con il quale, in 

esecuzione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 37/6 del 26.09.2014, il 

sottoscritto Dott. Ing. Alessandro Sanna è stato nominato, ai sensi dell’art. 10 Legge 

Regionale n. 6 del 18/05/2006, Direttore Generale dell’ARPAS; 

VISTA la domanda pervenuta in data 20/07/2015, con la quale il Dott. Puddu Sergio, nato a 

Cagliari il 30/07/1951, dipendente a tempo indeterminato in qualità di dirigente 

Chimico, rassegna le proprie dimissioni a far data dal 01/11/2015 (ultimo giorno di 

servizio 31/10/2015), con diritto a conseguire il trattamento di pensione, ai sensi 

dell’art. 24, comma 10 del Decreto Legge 6 dicembre 2011 n. 201 (coordinato con la 

Legge di conversione 22/12/2011, n. 214); 

VSTO l’art. 33 del CCNL 1994/1997 dell’Area Dirigenza SPTA, che disciplina le cause di 

cessazione del rapporto di lavoro e che al punto b) prevede l’ipotesi di recesso del 

dirigente; 

VISTA la vigente normativa sul trattamento pensionistico, ed in particolare l’art. 24 del 

Decreto Legge n. 201 del 06/12/2011 (c.d. “manovra salva Italia”), convertito con 

Legge del 22/12/2011, n. 214, rubricato “Disposizioni in materia di trattamenti 

pensionistici”, che al comma 10, consente l’accesso alla pensione anticipata, “se 

risulta maturata un’anzianità contributiva di 42 anni e 1 mese per gli uomini e 41 anni 

e 1 mese per le donne. Tali requisiti sono aumentati di un mese per l’anno 2013 e di 

un ulteriore mese a decorrere dal 2014”; 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 
 

Determinazione n.  124  del  31.07.2015 2/2 

VISTO il comma 12 dell’art. 24 del succitato Decreto Legge, il quale stabilisce che al requisito 

contributivo di cui al comma 10, trovano applicazione gli adeguamenti alla speranza di 

vita di cui all’art. 12 del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito con 

modificazioni, dalla legge n. 122/2010, e ss. mm.e ii.; 

VERIFICATO che ai sensi della succitata normativa il dirigente Puddu Sergio, è in possesso dei 

requisiti previsti per il collocamento a riposo; 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore dell’Area 

tecnico-scientifica. 

DETERMINA 

Per quanto esposto in premessa 

di risolvere, a decorrere dal 01/11/2015 (ultimo giorno di lavoro 31/10/2015), il rapporto di lavoro  

subordinato a tempo indeterminato, per dimissioni dal servizio, con il dirigente Puddu Sergio  

(CF PDDSRG51L30B354L), dipendente dell’ARPAS con la qualifica di Dirigente Chimico. 

La presente Determinazione è trasmessa all’Ufficio Comunicazione per gli adempimenti di pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale dell’ARPAS ed al Servizio Risorse umane per gli 

adempimenti di competenza. 

 Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod 

 

 Il Direttore Generale 

 f.to Alessandro Sanna 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 
Direzione Generale 
Ufficio Comunicazione 
 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 124 del 31.07.2015 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 124 del 31 luglio 2015 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 124/2015 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da giovedì 6 agosto 2015 a venerdì 21 agosto 2015. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 

 
  
 
 

 


